
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
КАЛИНИНЕРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ 
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГУРЬЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

« СУ» 0 3  2021 г. №  S ' V

Об организации индивидуальной работы 
в общеобразовательных организациях 
Гурьевского городского округа 
с выпускниками 9-х классов,
получившими «незачет» по результатам ИС-910.02.2021г.

На основании решения Министерства образования Калининградской 
области, принятого 26.02.2020 года № 1815 по итогам совещания министра 
образования Калининградской области С.С. Трусенёвой с начальниками 
муниципальных органов управления образованием Калининградской области 
по вопросам приоритетных направлений развития региональной системы 
образования, с учетом аналитики результатов ИС-910.02.2021г., с целью 
совершенствования муниципальных механизмов управления качеством 
образования, повышения объективности образовательных результатов 
обучающихся п р и к а з ы в а ю :

I. Управлению образования:
1. Обеспечить контроль (отв. начальник отдела общего и

дополнительного образования Хейфец В. А.) проведения в
общеобразовательных организациях Гурьевского городского округа 
индивидуальной работы с выпускниками 9-х классов, получившими 
«незачет» по результатам ИС-910.02.2021г.;

2. Обеспечить (отв. начальник отдела общего и дополнительного 
образования Хейфец В.А.) посещение методистами МКУ ФМЦ 
«Вектор» индивидуальных занятий с выпускниками 9-х классов, 
получившими «незачет» по результатам ИС-910.02.2021г. в МБОУ 
гимназии г. Гурьевска, МБОУ «Классическая школа», МБОУ 
«Добринская ООШ им. Спиридонова Н.С.», МБОУ «Маршальская 
СОШ», МБОУ «СОШ п. Васильково»;

II. МКУ ФМЦ «Вектор» (отв. директор МКУ ФМЦ «Вектор» Вартанова 
А.М.):

1. Организовать обмен опытом учителей русского языка и литературы по 
методикам типологии наиболее существенных затруднений учащихся и 
организации работы с индивидуальными результатами обучающихся;

2. Включить в повестку районных методических объединений вопросы 
анализа качества обученности, систематичности внутришкольного



контроля, типологии наиболее существенных затруднений учащихся, 
работы с индивидуальными результатами обучающихся;

III. Руководителям 0 0 :
1. Обеспечить деятельность педагогического коллектива, направленную 
на развитие индивидуальных способностей учащихся, имеющих низкую 
мотивацию, в том числе с выпускниками 9-х классов, получившими 
«незачет» по результатам ИС-910.02.2021г.;

2. Активизировать внутришкольную систему профессионального 
развития педагогов, обеспечить прохождение курсовой подготовки 
руководящих и педагогических работников по направлениям «Системы 
показателей и способы результативности и эффективности 00», 
«Экспертиза качества, системный мониторинг в контексте проектно
аналитического управления в образовании» в течение 2021 года;

3. Обеспечить объективность и корреляцию результатов 
внутришкольного и независимого оценивания, сокращение разрыва 
между результатами сдачи экзаменов по обязательным предметам в 9, 11 
классах, выявление и анализ факторов, влияющих на качество общего 
образования до 1 августа 2021 года;

4. Создать условия для формирования системы объективной оценки 
образовательных результатов и внутришкольного контроля, применяя 
показатели независимого оценивания в управлении качеством 
образования на уровне образовательной организации, принцип 
группировки обучающихся по классам, группам (постоянным и 
временным) для дальнейшего определения специфики 
индивидуального учебного плана для каждого обучающегося в 
течение 2021 учебного года;

5. Обеспечить проведение индивидуальной работы с выпускниками 9-х 
классов, получившими «незачет» по результатам ИС-910.02.2021г.;

6. Обеспечить проведение анализа причин, послуживших получению 
неудовлетворительных результатов на ИС-910.02.2021г. (аналитическая 
справка);

7. Руководителям гимназии г. Гурьевска, МБОУ «Классическая школа», 
МБОУ «Добринская ООШ им. Спиридонова Н.С.», МБОУ 
«Маршальская СОШ», МБОУ «СОШ п. Васильково» 3 марта 2021 года 
предоставить в Управление образования (Хейфец В.А.) план и график 
проведения индивидуальных занятий на 4,5,9 марта 2021 года с 
выпускниками 9-х классов, получившими «незачет» по результатам 
ИС-910.02.2021г.

IV. Контроль исполнения приказа возложить на начальника отдела 
общего и дополнительного образования Хейфец В.А..

И.о. начальника Управления образования Т.А. Романова

Исп. Хейфец В.А., тел: 74-12-73


